
AYUNTAMIENTO                                                                   
DE VILLATOBAS

PLENO EXTRAORDINARIO  
01-06-2016

En Villatobas, a uno de junio de dos mil dieciséis, siendo las diez 

horas  y  treinta  y  siete  minutos,  previa  convocatoria  al  efecto,  se 

reunieron los señores abajo  relacionados al  objeto de celebrar  sesión 

plenaria con carácter extraordinario.

Señores asistentes:

Alcaldesa: Doña Mª Gema Guerrero García Agustino

Concejales: Don José Jesús García García (grupo popular)

Don Israel Benito Guerrero (grupo popular)

Doña María Consuelo Granados García (grupo popular)

Don Florencio Casero Montoro (grupo popular)

Doña Belinda Montero Rubio (grupo popular)

Doña Trinidad López Martínez (grupo socialista)

Doña Juana María Sánchez Gómez  (grupo socialista)

Don Jesús Montalvo Montoro  (grupo socialista)

 

Secretario-Interventor: Don Miguel Navarro Muñoz

No asisten con excusa: Doña María  Jesús Montalvo Ramírez (grupo 

popular)

Don Rafael Díaz-Regañón García-Alcalá (g. socialista) 

1



AYUNTAMIENTO DE VILLATOBAS

 SECRETARÍA GENERAL (Pleno extraordinario de fecha 01/06/2016)

ORDEN DEL DÍA
Númer
o ASUNTOS Página
1º Designación de los miembros de las mesas 

electorales (Art. 26.4 LOREC) para las elecciones 
del Congreso de los Diputados y del Senado.

2

1º.- Sorteo de los miembros de las mesas electorales (Art. 26.4 
LOREC) para las elecciones del Congreso de los Diputados y del 
Senado.

 Con motivo de la publicación en el Boletín Oficial del Estado de 
fecha 3 de mayo de 2016, del Real Decreto 184/2016, de 3 de mayo, de 
disolución del Congreso de los Diputados y del Senado y de convocatoria 
de elecciones a las mismas para el día 26 de junio de 2016. 

De conformidad con lo establecido en los artículos 25 y 26 de la 
Ley 5/1985, de 19 de junio, Ley Orgánica del Régimen Electoral General, 
debe procederse a la designación por sorteo público entre las personas 
censadas en la Sección Única, Distrito UNO, Mesas A y B y Distrito DOS, 
Mesas  A  y  B,  del  Presidente  y  los  Vocales  de  cada  Mesa,  y  de  dos 
sustitutos por cada miembro. 

Vista la comunicación efectuada por la Junta Electoral de Zona de 
Ocaña  el  25  de  mayo  de  2016,  indicando  que  se  deberán  adjuntar 
también a ese órgano electoral  la  designación de otros tres reservas 
para cada uno de los Miembros de  Mesas electorales titulares a fin de 
tener en cuenta dicha designación en las modificaciones posteriores que 
hubiere  en  la  composición  de  las  mesas  como  consecuencia  de  las 
excusas presentadas y aceptadas.

Previa  determinación  de las  personas  que  pueden concurrir  al 
sorteo público, el Secretario de la Corporación indica que el sorteo se 
realizará  por  selección  aleatoria  entre  los  electores  que  cumplen  las 
condiciones requeridas, precisando que deber ser menores de setenta 
años, además, los Vocales habrán de saber leer y escribir y el Presidente 
deberá  tener  el  título  de  Bachiller  o  el  de  Formación  Profesional  de 
segunda grado o, subsidiariamente, el Graduado Escolar o equivalente.

El  Pleno  de  este  Corporación  en  votación  ordinaria  y  por 
unanimidad, ACUERDA:

PRIMERO. Proceder a realizar el sorteo público con el objeto de designar 
a los Presidentes y Vocales de cada Mesa Electoral, así como a cinco 
suplentes para cada uno de los miembros de la Mesa.

2



AYUNTAMIENTO DE VILLATOBAS

 SECRETARÍA GENERAL (Pleno extraordinario de fecha 01/06/2016)

SEGUNDO. De conformidad con los resultados del sorteo, designar a los 
siguientes miembros de las Mesas Electorales:

MUNICIPIO: VILLATOBAS
DISTRITO: 01  SECCION: 001   MESA: A
NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: C E I P SAGRADO CORAZON JESUS
DIRECCION: CALLE HUERTAS NUM: 5

 
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:A0293   NIVEL DE ESTUDIOS: 4

Nombre: MARTA GARCIA LOPEZ
Identificador: 50479007X
Dirección: CALLE DONANTES DE SANGRE 2 ESC. IZ PISO P03 PTA B
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0340   NIVEL DE ESTUDIOS: 
4

Nombre: VICENTE GARRIDO GARCIA
Identificador: 50482829Z
Dirección: CALLE ALAMEDA 20
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0123   NIVEL DE 
ESTUDIOS: 4

Nombre: MARIA ELENA CARRASCO ESCOBAR
Identificador: 52184781N
Dirección: CALLE HERRADURA (LA) 12
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:A0278 
Nombre: FRANCISCO JAVIER GARCIA GOMEZ

PRESIDENTE SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA:A0391  
Nombre: MARIA GONZALEZ GIRONDA

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0191 
Nombre: VALENTIN DIAZ MIGUEL MARTIN CONSUEGRA

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0233   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: MARIA CARMEN FERNANDEZ CARRION FERNANDEZ CARRION
Identificador: 46856795E
Dirección: CALLE TOLEDILLO (DEL) 20
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0084   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: PEDRO ALEJANDRO BENITO RAMIREZ
Identificador: 70342139C
Dirección: PASEO PARQUE 3 POR 1 PISO P01 PTA A
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0467   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: JOSE JIMENEZ ORTIZ
Identificador: 03791239B
Dirección: CALLE PADRE MONTALVO 27
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:A0211  
Nombre: CARMEN FERNANDEZ GARCIA

VOCAL 1º SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA:A0444  
Nombre: EMILIO HIJON HIJON

VOCAL 1º SUPLENTE QUINTO - Nº ORDEN LISTA:A0047  
Nombre: CRISTIAN ALVAREZ TAJUELO

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0124   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: SILVIA CARRASCO ESCOBAR
Identificador: 52507081J

3



AYUNTAMIENTO DE VILLATOBAS

 SECRETARÍA GENERAL (Pleno extraordinario de fecha 01/06/2016)

Dirección: CALLE AIRE (DEL) 10
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0002   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: YOUSSRA AGHZANNAY AOUAD
Identificador: 50562218F
Dirección: PASEO SANTA ANA 9 PISO P02 PTA A
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0170   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: TRINIDAD COBO BARROSO
Identificador: 50071217X
Dirección: CALLE CAÑAVERAL 15
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:A0042
Nombre: MARIA CRISTINA ALVAREZ MONTERO

VOCAL 2º SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA:A0080
Nombre: MARIA PILAR BARTOLOME GARCIA

VOCAL 2º SUPLENTE QUINTO - Nº ORDEN LISTA:A0339
Nombre: GREGORIO FRANCISCO GARRIDO FERNANDEZ

MUNICIPIO: VILLATOBAS
DISTRITO: 01  SECCION: 001   MESA: B
NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: C E I P SAGRADO CORAZON JESUS
DIRECCION: CALLE HUERTAS NUM: 5

 
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:B0229   NIVEL DE ESTUDIOS: 4

Nombre: PEDRO ANTONIO NUÑEZ ALCAZAR
Identificador: 03818695M
Dirección: PSAJE SOCORRO 1
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0327   NIVEL DE ESTUDIOS: 
4

Nombre: GABRIELA ALEJANDRA REYNA CERDA
Identificador: 50569186Y
Dirección: CALLE DONANTES DE SANGRE 2 ESC. IZ PISO P03 PTA A
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0012   NIVEL DE 
ESTUDIOS: 4

Nombre: MARIA TERESA MAQUEDA LOPEZ
Identificador: 70342211T
Dirección: CALLE HERRADURA (LA) 5
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:B0274
Nombre: PALOMA PEREA CONTRERAS

PRESIDENTE SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA:B0509  
Nombre: FATIMA VALDIVIESO MARTÍNEZ

PRESIDENTE SUPLENTE QUINTO - Nº ORDEN LISTA:B0531 
Nombre: LUIS ANTONIO VERDE RODRÍGUEZ

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0157   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: VICTOR MONTERO MORENO
Identificador: 50484754F
Dirección: PASEO PARQUE 3 POR 5 PISO P02 PTA A
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0131   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: JAIME MONTERO CABRERA
Identificador: 50484654E

4



AYUNTAMIENTO DE VILLATOBAS

 SECRETARÍA GENERAL (Pleno extraordinario de fecha 01/06/2016)

Dirección: RONDA SANTA TERESA 27
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0290   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: MARIA GEMA PEREZ VALENCIA
Identificador: 47217913V
Dirección: CALLE HERRADURA (LA) 6
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:B0513  
Nombre: EFREN VALDIVIESO RAMIREZ

VOCAL 1º SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA:B0528  
Nombre: ROSARIO ELENA VERDE GARCIA

VOCAL 1º SUPLENTE QUINTO - Nº ORDEN LISTA:B0086  
Nombre: JOSE FRANCISCO MENA RAMIREZ

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0359   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: MARIA PILAR RITA RODRIGUEZ LOPEZ
Identificador: 70332918E
Dirección: CALLE ALAMO (EL) 27
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0129   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: ANGEL LUIS MONTERO BARAJAS
Identificador: 03875377S
Dirección: CALLE ALAMEDA 10
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0441   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: JOSE GREGORIO SANCHEZ RODRIGUEZ
Identificador: 07482802M
Dirección: CALLE SANTA MISION 11
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:B0064
Nombre: JUAN ANTONIO MEJIAS MARTIN

VOCAL 2º SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA:B0257
Nombre: MARIA LUISA ORTIZ MOLERO

VOCAL 2º SUPLENTE QUINTO - Nº ORDEN LISTA:B0468
Nombre: JESUS SAZ DEL RODRIGUEZ

MUNICIPIO: VILLATOBAS
DISTRITO: 02  SECCION: 001   MESA: A
NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: C E I P SAGRADO CORAZON JESUS
DIRECCION: CALLE HUERTAS NUM: 5

 
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:A0274   NIVEL DE ESTUDIOS: 4

Nombre: MARIA CONSUELO GOMEZ PEREZ
Identificador: 70348540G
Dirección: AVDA MAYOR DEL ARRABAL 58
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0114   NIVEL DE ESTUDIOS: 
4

Nombre: NATALIA DELGADO MONTERO
Identificador: 50470320V
Dirección: CALLE LOPE DE VEGA 8
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0117   NIVEL DE 
ESTUDIOS: 4

Nombre: ALVARO DELGADO ORTEGA
Identificador: 30187293T

5



AYUNTAMIENTO DE VILLATOBAS

 SECRETARÍA GENERAL (Pleno extraordinario de fecha 01/06/2016)

Dirección: CALLE LOPE DE VEGA 8
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:A0112 
Nombre: ANTONIA CUEVAS MARTINEZ

PRESIDENTE SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA:A0139
Nombre: JOSE MIGUEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ

PRESIDENTE SUPLENTE QUINTO - Nº ORDEN LISTA:A0365 
Nombre: ANA MARIA LOPEZ MURILLO

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0152   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: PILAR FERNANDEZ MARTINEZ
Identificador: 50705873G
Dirección: CALLE REYES CATOLICOS 49
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0218   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: MARIA JESUS GARCIA MONTALVO
Identificador: 05246322E
Dirección: CALLE RINCON 3
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0309   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: MARIA JESUS GUTIERREZ FERNANDEZ
Identificador: 70332889Q
Dirección: CALLE ANGOSTA 9
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:A0306  
Nombre: ISABEL GUERRERO VALDARACETE

VOCAL 1º SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA:A0039 
Nombre: JULIANA ARENAS LOPEZ

VOCAL 1º SUPLENTE QUINTO - Nº ORDEN LISTA:A0067  
Nombre: FRANCISCO MANUEL BLANCAS CASAS

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0003   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: M.CONSUELO ALCAZAR ARENAS
Identificador: 03816910Z
Dirección: CALLE CARDENAL CISNEROS 13
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:A0023   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: FRANCISCO ALCAZAR RONCERO
Identificador: 50475355S
Dirección: CALLE SAN JORGE 6
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:A0214   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: MARIA GARCIA MENDOZA
Identificador: 50468015N
Dirección: CALLE ANGOSTA 1 PISO P01
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:A0316
Nombre: ALBERTO HIJON FERNANDEZ

VOCAL 2º SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA:A0267
Nombre: JAVIER GOMEZ GOMEZ

VOCAL 2º SUPLENTE QUINTO - Nº ORDEN LISTA:A0142
Nombre: ALICIA FERNANDEZ GALAN

MUNICIPIO: VILLATOBAS

6



AYUNTAMIENTO DE VILLATOBAS

 SECRETARÍA GENERAL (Pleno extraordinario de fecha 01/06/2016)

DISTRITO: 02  SECCION: 001   MESA: B
NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: C E I P SAGRADO CORAZON JESUS
DIRECCION: CALLE HUERTAS NUM: 5

 
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA:B0227   NIVEL DE ESTUDIOS: 4

Nombre: ANA MARIA RODRIGUEZ FERNANDEZ
Identificador: 07484460F
Dirección: CUSTA OLMOS 2
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0242   NIVEL DE ESTUDIOS: 
4

Nombre: FRANCISCO JAVIER ROMERO ORTIZ
Identificador: 70984323K
Dirección: CALLE LOMA (LA) 5
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0339   NIVEL DE 
ESTUDIOS: 4

Nombre: DAVID VALDARACETE MONTALVO
Identificador: 03885756K
Dirección: CALLE VICTOR ARELLANO 1 PISO P02 PTA B
Cod. Postal: 45310

PRESIDENTE SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:B0052 
Nombre: INMACULADA MENA MENA

PRESIDENTE SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA:B0192 
Nombre: INMACULADA RAMIREZ CARRASCO

PRESIDENTE SUPLENTE QUINTO - Nº ORDEN LISTA:B0290
Nombre: JESUS ANGEL SANCHEZ RAMIREZ

VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0013   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: MARIA CARMEN MARTIN ARENAS
Identificador: 70332948Y
Dirección: CALLE SAN GREGORIO 2
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0095   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: ANTONIO MONTERO GARCIA
Identificador: 70323929A
Dirección: CALLE SAN ISIDRO 2
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0301   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: MARIA ANGELES SANCHEZ TAMARON
Identificador: 52536251L
Dirección: CALLE REYES CATOLICOS 15 PISO PBJ PTA A
Cod. Postal: 45310

VOCAL 1º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:B0091  
Nombre: MARIA CONSUELO MONTERO CARRASCO

 VOCAL 1º SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA:B0082  
Nombre: LUIS MANUEL MONTALVO RAMIREZ

VOCAL 1º SUPLENTE QUINTO - Nº ORDEN LISTA:B0275  
Nombre: ALEJANDRO SANCHEZ HIJON

VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0213   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: ANTONIA RIOS DE LOS SANCHEZ
Identificador: 70332875W
Dirección: CALLE PASTOR 1
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA:B0265   NIVEL DE ESTUDIOS: 3

7



AYUNTAMIENTO DE VILLATOBAS

 SECRETARÍA GENERAL (Pleno extraordinario de fecha 01/06/2016)

Nombre: JESUS ANTONIO SANCHEZ GARCIA
Identificador: 70332900G
Dirección: CALLE LOPE DE VEGA 5
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA:B0169   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: TIMOTHY ORTIZ SALAZAR
Identificador: 50565747V
Dirección: CALLE REYES CATOLICOS 33
Cod. Postal: 45310

VOCAL 2º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA:B0195
Nombre: JOSE ANTONIO RAMIREZ FERNANDEZ

VOCAL 2º SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA:B0020
Nombre: MARIA CARMEN MARTINEZ CEBALLOS

VOCAL 2º SUPLENTE QUINTO - Nº ORDEN LISTA:B0280
Nombre: LUCIA SANCHEZ MONTALVO

Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión por la 
señora Alcaldesa-Presidenta, siendo las once horas y diez minutos, de 
todo lo cual, yo, como Secretario, doy fe. 

V.º  B.º
La Alcaldesa-Presidenta, El Secretario-Interventor, 

8


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
	barcode8: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villatobas
	2016-06-01T14:49:45+0200
	Villatobas
	NAVARRO MUÑOZ, MIGUEL (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villatobas
	2016-06-01T14:54:17+0200
	Villatobas
	NOMBRE GUERRERO GARCIA MARIA GEMA - NIF 07482968X
	Lo acepto




